TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

PHÂN HIỆU

Số: 110/QĐ-ĐHTL-PH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 5 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về hỗ trợ chi phí học tập đối với sinh viên là người dân tộc thiểu số

Học kỳ 2 (2023-2024)

GIÁM ĐỐC PHÂN HIỆU TRƯỜNG ĐẠI HỌC THỦY LỢI

Căn cứ quy chế tổ chức và hoạt động của Phân hiệu Trường Đại học Thủy lợi

tại tỉnh Bình Dương ban hành theo quyết định số 603/QĐ-ĐHTL ngày 12/5/2020

của Hiệu trưởng Trường Đại học Thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 9/5/2017 của Thủ tướng Chính

phủ quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối với trẻ mẫu giáo,

học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người;

Căn cứ Nghị định 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Thủ tướng Chính phủ

về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo;

Căn cứ Quyết định 1563/QĐ-ĐHTL ngày 25/10/2021 về việc Ban hành Quy

định về học phí, miễn giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập và trợ cấp xã hội đối

với sinh viên Trường Đại học Thủy lợi;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Truyền thông và Công tác sinh viên,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Cấp hỗ trợ chi phí học tập tại học kỳ 2 năm học 2023-2024 cho 03 sinh

viên hệ chính quy là người dân tộc thiểu số thuộc hộ nghèo và hộ cận nghèo. (Danh sách

kèm theo)

Điều 2. Các sinh viên có tên trong danh sách được hưởng 05 tháng hỗ trợ chi

phí học tập tại học kỳ 2 năm học 2023-2024 với mức 1.080.000đ/tháng/sinh viên (60%

mức lương tối thiểu).

Điều 3. Các Ông (Bà) Trưởng Phòng Truyền thông và Công tác sinh viên,

Phòng Kế hoạch-Tài chính, các đơn vị liên quan và sinh viên có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

- BGĐ;

- Như Điều 3;

- Lưu: VT, TT&CTSV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

PGS.TS Nguyễn Đăng Tính

Danh sách 1

DANH SÁCH SINH VIÊN ĐƯỢC HỖ TRỢ CHI PHÍ HỌC TẬP

HỌC KỲ 2 NĂM HỌC 2023 - 2024

(Theo Quyết định số: 110/QĐ-ĐHTL-PH Ngày 15 tháng 5 năm 2024)

TT Mã SV Họ và tên Lớp Số tài khoản Số tháng hỗ trợ Mức hỗ trợ/tháng Kinh phí hỗ trợ

1 2051027473 Rmah yen S23-62N 0001017080895 5 1,080,000 5,400,000

2 2254038514 Tăng Lệ Châu S25-64KT 1036470569 5 1,080,000 5,400,000

3 2351067108 Lục Duy Quang S26-65CNTT 1036953869 5 1,080,000 5,400,000

Tổng cộng 16,200,000

Danh sách bao gồm 03 sinh viên./.